

Ресурсная смета

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.3.5.1 Copyright InfoStroy Ltd.

РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1

Наименование сметы: 3: Капитальный ремонт кирпичного здания, расположенного на территории "МОУ СОШ №4 по адресу: г. Ухта, ул. Школьная, д.7

Основание:

Сметная стоимость

302169 руб.

Нормативная трудоемкость

390 чел. час.

Средства на оплату труда

67983 руб.

Смета составлена в ценах СЕНТЯБРЬ 2014 Г. года

№ п/п	Обоснование	Наименование	Единица измерения	Количество	Факт. цена (сметн.)	Фактич. стоимость
1	2	3	4	5	6	7
Ресурсы по нормам СНИП						
Т3 осн рабочих						
1	ТЗ- 1- 1022	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2,2	ЧЕЛ/Ч	3,664475	129,51	474,59
2	ТЗ- 1- 1030	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3	ЧЕЛ/Ч	174,584	138,98	24263,68
3	ТЗ- 1- 1031	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,1	ЧЕЛ/Ч	7,27568	140,85	1024,78
4	ТЗ- 1- 1032	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,2	ЧЕЛ/Ч	0,68679	142,58	97,92
5	ТЗ- 1- 1033	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,3	ЧЕЛ/Ч	12,1952	144,45	1761,6
6	ТЗ- 1- 1034	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,4	ЧЕЛ/Ч	4,3378	146,18	634,1
7	ТЗ- 1- 1035	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,5	ЧЕЛ/Ч	101,31834	147,92	14987,01
8	ТЗ- 1- 1037	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,7	ЧЕЛ/Ч	41,32456	151,52	6261,5
Т3 машинистов						
9	ТЗ- 5	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	44,23375	210,74	9321,82
Машина/механизм						
10	МАШ- 400001	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 5 Т	МАШ/Ч	0,59186	747,82	442,6
11	МАШ- 070148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 59 КВТ (80 Л.С.)	МАШ/Ч	0,06512	609,82	39,71
12	МАШ- 150401	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ/Ч	9,64176	4,67	45,03

1	2	3	4	5	6	7
13	МАШ- 050101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТ), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ 2,2 МЗ/МИН	МАШ/Ч	30,144	371,21	11189,75
14	МАШ- 050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТ), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ 5 МЗ/МИН	МАШ/Ч	2,28808	405,37	927,52
15	МАШ- 121011	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ/Ч	0,0595	112,09	6,67
16	МАШ- 020129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ/Ч	8,35843	612,77	5121,8
17	МАШ- 021141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ/Ч	0,08436	607,19	51,22
18	МАШ- 330804	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ/Ч	66,03632	0	0
19	МАШ- 030954	ПОДЪЕМНИКИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 500 КГ ОДНОМАЧТОВЫЕ, ВЫСОТА ПОДЪЕМА 45 М	МАШ/Ч	3,16944	301,12	954,38
20	МАШ- 134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ/Ч	0,25425	4,25	1,08
21	МАШ- 060247	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 0,5 МЗ	МАШ/Ч	0,12432	803,24	99,86

Материал

22	204- 0069	АРМАТУРНЫЕ СЕТКИ СВАРНЫЕ	Т	0,05	32338,98	1616,95
23	401- 0088	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 10 ММ, КЛАСС В22,5 (М300)	М3	0,325	3577,81	1162,79
24	102- 0026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40- 75 ММ, IV СОРТА	М3	0,00296	4761,02	14,09
25	411- 0001	ВОДА	М3	2,6048	21,84	56,89
26	101- 1805	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000124	34948,91	4,33
27	101- 0195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000056	39512,04	2,21
28	405- 0219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ, МАРКА Г3	Т	0,000596	4793,73	2,86
29	102- 0049	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150, ММ ТОЛЩИНОЙ 19- 22 ММ, III СОРТА	М3	0,0165	4235,36	69,88
30	101- 1961	ИЗОПЛАСТ К ЭКП- 4,5	М2	0	137,77	0
31	101- 1962	ИЗОПЛАСТ П ЭПП- 4,0	М2	0	119,03	0
32	404- 0005	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА 100	1000ШТ	2,38576	10328,81	24642,06
33	201- 0777	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	Т	0,0215	52192,15	1122,13
34	101- 0409	КРАСКА ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00045	63438,31	28,55
35	101- 0595	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0	22439,6	0
36	101- 1705	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	3,46	69,07	238,98
37	101- 8052	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	Л	1,038	268,94	279,16
38	101- 0782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК, МАССА 1,8 КГ	Т	0	42724,28	0
39	101- 2278	ПРОПАН- БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0	33,71	0
40	402- 0013	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКИ 50	М3	1,43264	3080,19	4412,8
41	402- 0004	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКИ 100	М3	0,108	2853,85	308,22

1	2	3	4	5	6	7
42	402- 0087	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,0	M3	0,00276	3770,5	10,41
43	101- 0962	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ МАРКИ «Ж»	T	0,00045	47378,11	21,32
44	101- 1591	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	T	0,00062	10479,63	6,5
45	101- 1875	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	T	0	33952,01	0
46	101- 1742	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ- 350	M2	2,36	17,41	41,09
47	101- 1482	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	T	0,000228	59556,36	13,58
Транспортировка						
48	1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ Т ГРУЗА	T ГРУЗА	1,2402	399,16	495,04

Smetamarket.ru